
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 3 DE DEZEMBRO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0917 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 2 

DECRETO Nº 253/2018 ............................................................................................................... 2 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 3 DE DEZEMBRO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0917 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 253/2018 

DECRETO Nº 253/2018 
DATA: 03/12/2018 

 
   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. 

EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS, E COM BASE NO 
ARTIGO 124, PARÁGRAFOS 1º E 2º DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, COMBINADO COM 
ARTIGO 4º DA LEI MUNICIPAL Nº 1263/2011 DE 18.04.2011, 

 
                 DECRETA: 

 
                  Art. 1º - Mediante alteração dos representantes da Autarquia Municipal de 

Educação que compõe este conselho de Saúde, ficam nomeados os seguintes conselheiros e 

seus respectivos suplentes: 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

Representantes da Autarquia Municipal de Saúde 

Titular: Suzana Martins de Oliveira 

Suplente: Amanda Caroline Mareze 

 

Representantes da Autarquia Municipal de Educação 

Titular: Denise Regina Franco Della Mura 

Suplente: Ana Paula Cazini  

 

Representantes da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 

Titular: Antônio Raimundo Joani 

Suplente: Édipo Alves Soares 

 

PRESTADORES DE SERVIÇOS DIRECIONADOS À SAÚDE SERVIDORES PÚBLICOS DA 

SAÙDE 

Representantes dos Funcionários da Saúde 

Titular: Fábio José Ferreira 

Suplente: Rosangela Lachimia 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 3 DE DEZEMBRO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0917 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Representantes da APAE- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 

Titular: Cristiane Nakashima Cordeiro 

Suplente: Leonilda Jerônimo Sapatini 

 

Representantes do Laboratório São Francisco 

Titular: Aline Mendes Pinheiro 

Suplente: Emily Cristina Bariquelo 

 

USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 

Representantes da ADEFICA- Associação dos Deficientes Físicos de Cambira 

Titular: Gecino Anacleto Borges 

Suplente: Osvaldo Sanches 

 

Representantes da Pastoral do Idoso 

Titular: Leila Assolari Cardoso 

Suplente: Silvia Helena Lapietra Rocon 

 

Representantes Rotary Club de Cambira 

Titular: Jose Rodrigo Maronezi 

Suplente: Leonildo Garbelin 

 

Representantes da Associação de Moradores do Jardim Sandro Capeloto, Catuai, Sol 

Nascente e Residencial Cruzeiro 

Titular: João Maria da Silva 

Suplente: José Sebastião Maia Filho 

 

Representantes da Associação Comunitária do Cruzeiro 

Titular: Guilherme Cazini 

Suplente: José Carlos Tomazi 

 

Representantes da Associação Comunitária Santo Antônio 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 3 DE DEZEMBRO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0917 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Titular: Célia Nunes Sanches 

Suplente: Dante Sanches 

Parágrafo Único: Todos os representantes nomeados pelo caput deste artigo terão mandato 

até março de 2019, exceto os representantes do Governo Municipal que terão seu mandato pelo 

período que permanecerem na gestão, podendo assim ser alterado. 

 

                  Art. 2º - Compete ao Conselho Municipal de Saúde as atribuições contidas no artigo 

4º da Lei Municipal nº 1263/2011 de 18.04.2011. 

 

                  Art.3º - O exercício da função de membro do Conselho Municipal de Saúde é 

considerado de interesse público relevante e não será remunerado. 

 

                  Art.4º - Revogam – se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 

088/2009 de 08/06/2009, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos três dias do mês de dezembro 

do ano de dois mil e dezoito. 

 
 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2018-12-03T16:46:15-0200
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




